
„Odsouzen bez důkazů.“ V Česku je trest pro
Kúdelu považován za „šílený“, v Británii
žádají doživotí. Lepší důkaz o nutnosti
ukončit orientaci na zvrácený západ kvůli
vlastní záchraně, snad ani neexistuje
- CZ24 News | 15. dubna 2021

ČESKO: Rozhodnutí disciplinární komise UEFA ohledně trestu pro slávistu Ondřeje Kúdely budí na
sítích prudké vášně. Zatímco čeští fanoušci, mezi nimi i řada politiků, pro rozhodnutí nemá
pochopení, v Anglii řada fanoušků a fotbalových novinářů žádá mnohem tvrdší trest, někteří i
doživotní zákaz startů.

Mezi prvními se k rozhodnutí evropské fotbalové asociace vyjádřil pirátský poslanec Mikuláš
Ferjenčík. “Verdikty jako ten dnešní dělají z lidí rasisty. Prokopnutá lebka: 4 zápasy, napadení
soupeře pěstí: 3 zápasy. Údajná rasistická nadávka: 10 zápasů. V UEFĚ by se někdo měl chytit
za nos. Kvůli takovýmhle rozhodnutím se v Evropě daří nahnědlým stranám. Ach jo,“ uvedl
na Twitteru.

Bývalý předseda ODS Mirek Topolánek reagoval podobně. “Kamara za trestný čin napadení stopka
na 3 zápasy, Roofe za likvidační faul s následkem vážného ublížení na zdraví na 4 zápasy a Kúdela
za verbální projev bez prokázání rasistického podtextu na 10 zápasů. Za zabití to bude na 6 zápasů?
WTF,“ tázal se řečnicky bývalý premiér na sociální síti. Podle dřívějších informací vyšetřovatel UEFA
spor označil za tvrzení proti tvrzení.

Starosta městské části Řeporyje a bývalý kandidát na místopředsedu ODS Pavel Novotný rovnou
Kúdelovi poradil , jak se vysokému trestu příště vyhnout. „Příště nu nic nešeptat a rovnou mu ji

https://cz24.news/odsouzen-bez-dukazu-v-cesku-je-trest-pro-kudelu-povazovan-za-sileny-v-britanii-zadaji-dozivoti-lepsi-dukaz-o-nutnosti-ukoncit-orientaci-na-zvraceny-zapad-kvuli-v/
https://cz24.news/odsouzen-bez-dukazu-v-cesku-je-trest-pro-kudelu-povazovan-za-sileny-v-britanii-zadaji-dozivoti-lepsi-dukaz-o-nutnosti-ukoncit-orientaci-na-zvraceny-zapad-kvuli-v/
https://cz24.news/odsouzen-bez-dukazu-v-cesku-je-trest-pro-kudelu-povazovan-za-sileny-v-britanii-zadaji-dozivoti-lepsi-dukaz-o-nutnosti-ukoncit-orientaci-na-zvraceny-zapad-kvuli-v/
https://cz24.news/odsouzen-bez-dukazu-v-cesku-je-trest-pro-kudelu-povazovan-za-sileny-v-britanii-zadaji-dozivoti-lepsi-dukaz-o-nutnosti-ukoncit-orientaci-na-zvraceny-zapad-kvuli-v/
https://cz24.news/odsouzen-bez-dukazu-v-cesku-je-trest-pro-kudelu-povazovan-za-sileny-v-britanii-zadaji-dozivoti-lepsi-dukaz-o-nutnosti-ukoncit-orientaci-na-zvraceny-zapad-kvuli-v/


vypálit pěstí za čtyři zápasy,“ uvedl Novotný. Europoslanec a vášnivý fanoušek Slavie Alexandr
Vondra zasadil rozhodnutí do rámce Západ-Východ. „Ke Slavii v Glasgow jsem se zatím nevyjadřoval.
Nebyl jsem tam, viděl jsem to jen v TV. Ale dnešní verdikt UEFA nad Kúdelou je šílený. Bez důkazů
odsouzen. Stereotyp jako víno. Na Západě se fakt zbláznili,“ uvedl na Twitteru.

Reakce ve Velké Británii byla převážně přesně opačná. Většina uživatelů sociálních sítí trest
považuje za příliš mírný. „Takže Kúdela dostal 10 zápasový trest od UEFA za rasistické nadávky
Kamarovi. A oběť dostane třízápasový trest za to, že reaguje. Obě rozhodnutí jsou vtip. Kúdela by už
nikdy neměl hrát fotbal. Šokující,“ napsal novinář Chris Davison.

Bývalý anglický reprezentant v současnosti televizní moderátor rozhodnutí také kritizoval.
„Potrestán za rasismus. Potrestán za reakci na rasistickou urážku. Vyřeší to někdy naprosto
správně?“ tázal se na Twitteru. Fanoušci, též srovnávali trest 12 zápasů, který dostal Kieran Trippier
za to, že svému kamarádovi řekl, že přestoupí do Španělska, předtím, než to bylo známo. Porušil
tím pravidla ohledně sázek, kterými jsou fotbalisté vázáni.

K případu se již vyjádřil i právník Glana Kamary, který uvedl, že trest pro Kúdelu měl být mnohem
delší. „UEFA měla přijmout minimálně roční zákaz místo symbolistického 10 zápasového zákazu,“
uvedl.

 

Zdroj: https://echo24.cz/


